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Spørgsmål nr. 128 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvordan politiets responstider forde-

ler sig indenfor de forskellige udrykningskategorier fordelt på 

kommunalt plan?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der ved responstid 

forstås den tid, der går fra et alarmopkald modtages af politiets 

vagtcentraler, til en politipatrulje er fremme på gernings- eller 

skadesstedet. 

En samlet oversigt over politiets responstider fordelt på de en-

kelte kommuner og årsagsgrupper er angivet i vedlagte bilag 1. 

I bilaget er der anvendt data fra første halvår 2017, første halvår 

2018 og første halvår 2019 således, at den gennemsnitlige re-

sponstid er angivet i ens intervaller i hele perioden.

Opgørelserne angiver opgaver, hvor politiet er den primære be-

redskabsmyndighed. Opgaver, hvor andre beredskabsmyndig-

heder er den primære beredskabsmyndighed, indgår ikke i over-

sigterne. Opgørelserne er fordelt efter årsagsgrupperne husspek-

takler, igangværende indbrud, overfald/slagsmål, røveri, spiri-

tuskørsel og andre politirelaterede årsager. Den sidste årsags-

gruppe ”andre politirelaterede opgaver” dækker over andre po-

litimæssigt (hastende) opgaver end de øvrige årsagsgrupper.

I bilaget er kommunerne angivet i alfabetisk rækkefølge. Af tek-

niske årsager foretages der ikke responstidsmålinger i Køben-

havns Politi. Af det vedlagte bilag fremgår således ikke respons-

tidsoplysninger om henholdsvis Dragør Kommune, Tårnby 

Kommune, Frederiksberg Kommune og Københavns Kom-

mune, som politimæssigt betjenes af Københavns Politi.

Det bemærkes, at der i bilaget indgår en tabel med ikke-placer-

bare data. Denne tabel omhandler de hændelser, hvor der er 

mangelfulde adresseoplysninger, så en korrekt kommuneangi-

velse ikke er mulig. Tabellen er placeret sidst i bilag 1.

Rigspolitiet bemærker afslutningsvis, at der for nogle af de seks 

angive årsagsgrupper i nogle kommuner er store udsving i den 

gennemsnitlige responstid mellem årene. Dette kan eksempel-

vis skyldes antallet af udrykninger, hvor den enkelte udrykning 

vejer forholdsmæssigt mere ved et lille antal udrykninger frem-

for ved et større antal udrykninger.”
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